Ad 1. Respondit: « Unus tantum datur Episcopo Anulus in Caeremoniali, et ideo etc. »

Ad 2. « Uno tantum, et Pontificali uti debet; circulus tamen quidam ad sustinendum Pontificalem, admitti potest. »

Ad 3. « Spectat ad Cappellanos. »

Ad 4. « Debet, maxime in Missa Pontificali. »

Ad 5. « In propria Dioecesi Episcopus, seu Archiepiscopus non habet usum mantelletti, nisi in quibusdam casibus in Caeremoniali expressis, et ideo eo uti non debet neque extra, neque intra Chorum in tribus diebus Passionis; in Matutinis Tenebrarum uti debet cappa, ut Caeremonialis ipse disponit in dictis diebus. »

Ad 6. « Mantelletto nunquam in propria Dioecesi, nisi in casibus expressis in Caeremoniali. »

Ad 7. « Ubique, quando Archiepiscopo placebit, dummodo non sit in curru. »

Ad 8. « Per totam diem. »

Ad 9. « In feria 6. in Parasceve tantum. »

Ad 10. « Est conveniens. »

Ad 11. « Extra Dioecesim non debet, nisi forte incederet cum Episcopo loci. »

Ad 12. « Se melius explicet. Die 18. Sept. 1666. »

2382. BITECTEN.

Audita relatione Episcopi, Primicerios, et non Archidiaconum Cathedralis Bitecti consuevisse deputare, et describere in lista ministros pro can-

tando Evangelio Passionis in Hebdomada Sancta, distributionemque Lectionum in Choro a nemine unquam fieri, sed a Canonicis, et Presbyteris Portionariis secundum eorum gradus cantari consuevisse, et Archidiaconos pro tempore numquam ministros, et praecipue Dignitates Episcopo celebranti deputare, vel aliquam listam desuper concessisse: S. R. C. censuit, atque mandavit; « In praefatis omnibus aliis servandum esse solitum; et proinde commisit eidem Episcopo, ut nedum illud servari faciat, sed etiam cogat ipsas dignitates et praecipue Archipresbyterum, non obstante cura animarum per substitutos exerceri solita, atque Primicerios, non obstante opposita assistentia in dirigendo Choro ad sibi assistendum, prout haecenus consueverunt. » Hac die 27. Novembris 1666.

2383.

COLLEN.

Proposita per Eñm Azzolinum in S. R. C. controversiarum causa inter Priorem, et Fratres S. Laurentii de Podio Bonesio Ordinis S. Augustini, et Ven. Societatem S. Stephani dicti loci ex una, et R. D. Leonardum Mutium modernum Praepositum Plebis, seu Praepositurae eiusdem loci: eadem S. C., « Quoad delationem SS. Sacramenti in die festo Corporis Christi, illiusque Octava, ius illud deferendi, et quod Processionem, illiusque tempus, locum, et modum faciendum, censuit servandum esse Laudum inter partes promulgatum die 2. Martii 1589., seu etc. Quo vero ad praecedentiam in praefatis aliisque Ecclesiasticis functionibus quibusvis in locis adversus dictos Fratres intervenientibus, competere Clero saeculari: » prout servari mandavit. Die 27. Novembris 1666.

2384.

PAPIEN.

S. R. C., iterum audito Francisco Spadino Praeposito Collegiatae S. Michaelis maioris Papiensis, censuit: « In distributione candelarum, et palmarum quoad deosculationem manuum servandum esse Caeremoniale c. 17. lib. 2. ad formam Decreti editi die 10. Aprilis praeteriti, tam celebrante Canonico, quam ipso Praeposito. » Hac die 27. Novembris 1666.

2385.

DECRETUM GENERALE.

Super declaratione alterius Decreti generalis editi die 5. Augusti 1662. de non celebrandis Missis de Requiem in duplicibus.

SS. D. N. Dñus Alexander PP. VII., ad tollenda quamplurima Dubia in diversis Mundi partibus orta, et in S. R. C. deducta, occasione Decreti eiusdem S. C. sub die 5. Augusti 1662. editi, et per Sanctitatem Suam approbati, de non cele-

brandis Missis *de Requiem* in duplicibus: approbandis in primis aliud Decretum eiusdem S. C. editum in una Navarien. die 22. Novembris 1664., quo declaratum fuit: « Anniversaria, et Missae cantatas *de Requiem* relictas ex dispositione Testatorum, quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplici maiori contingenti, posse celebrari, et non comprehendi in dicto Decreto. Ulterius quoad Altaria perpetuo privilegiata, et in quibus proinde quotidie, etiam in duplicibus, celebrandae sunt Missae *de Requiem* ex obligatione: declaravit per celebrationem Missarum de festo currenti satisfieri dictis obligationibus, et suffragari cum iisdem Indulgentiis, perinde ac si essent celebratae Missae *de Requie* ad formam Privilegiorum. » Hac die 1. Decembris 1666.

2386.

BONONIEN.

S. R. C., super Dubio: an Cantores Metropolitanae Ecclesiae Bononien. in Processionibus praecedere debeant Clericis, et Cappellanis Beneficiatis dictae Ecclesiae Metropolitanae, an vero e contra ipsi omnes illos antecedere? respondit: « Servandum esse Caeremoniale. » Hac die 15. Ianuarii 1667.

2387.

LAURETANA.

S. R. C., inhaerendo declarationibus in similibus factis, et signanter in *Firmana* die 15. Septembris 1657., iterum declaravit: « Coadiutoribus primarum Dignitatum scilicet, Archipresbyteri, et Primicerii in Ecclesia Lauretana, competere ultimum locum in Choro, nempe post omnes alias Dignitates, et ante reliquos Canonicos, prout in dicto Decreto pro Ecclesia Firmana declaratum fuit, quod etiam in Ecclesia Lauretana servari iussit, et mandavit. » Hac die 15. Ianuarii 1667.

2388.

MANTUANA.

Proposita in S. R. C. controversia inter Patres Coelestinos S. Christophori ex una, et Patres Camandulenses S. Marci civitatis Mantuae partibus ex altera, super praecedentia inter ipsos in Processionibus, et aliis ecclesiasticis functionibus, audita relatione Episcopi, aliisque a partibus hinc inde plene informantibus deductis bene perpensis, Eñm S. C. praepositi iudicarunt: « Praecedentiam deberi Patribus Coelestinis tamquam antiquioribus in loco ad formam Constitutionis Gregorii XIII., non obstante allegata per Camandulenses (sed non bene probata) possessione praecedendi, et quod in Monasterio, seu Hospitio Humilitatorum olim in dicta Civitate degentium dictisque Coelestinis antiquiorum in dicto loco se successive praetenderint. Et proinde dietam Constitutionem Gregorii XIII. ad favorem ipsorum Coelestinorum ser-

vandam esse, » prout servari mandavit. Die 15. Ianuar. 1667.

2389. MELPHITANA.

Introducta in S. R. C. controversia inter Episcopum Melphitanum ex una, et Gubernatorem Civitatis, et Status Melphiae partibus ex altera, ex quo praetendebat retinere sedem in Presbyterio Cathedralis cum genuflexorio, prout etiam in aliis Ecclesiis Regularium: at quia dictus Episcopus post transmissam suam relationem, et non expectata decisione ipsius S. C., mandavit amoveri nedum a dicto Presbyterio, sed etiam ab Ecclesiis Regularium S. Augustini, et Collegii Soma-schi sedem, et genuflexoria dicti Gubernatoris; et ulterius ob non partitionem, dictas Ecclesias Regularium interdixit, dictumque Gubernatorem excommunicavit; ideo pro parte Gubernatoris institutum fuit non solum pro purgatione attentatorum, et reductione omnium in pristinum, sed etiam pro concessione literarum remissorialium ad probandam consuetudinem immemorabilem retinendi dictam sedem in Presbyterio.

Et eadem S. C. respondit: « Non licere Gubernatori habere locum, neque tenere sedem cum genuflexorio in Presbyterio Cathedralis. Quoad Regulares, Episcopus removeat censuras, et interdictum, et utraque pars informet. Quoad Gubernatorem absolvatur per sex menses, cum reincidentia arbitrio S. C. » Et ita servari mandavit. Hac die 15. Ianuar. 1667.

2390. NUSCANA.

S. R. C., audita relatione Episcopi, censuit: « Patres Dominicanos Balneoli manutenendos esse in possessione libertatis de iure competentis in eorum Ecclesiis faciendi super cadaveribus asportandi omnes functiones necessarias; et Archipresbytero S. Mariae eiusdem loci non licere, ut ipse praetendit, accipere aquam benedictam cum aspersorio a Fonte (vel *Fratre*: nam verbum super imposita correctione cum atramento non bene intelligitur) Ecclesiae ipsorum Regularium, et aspergere super dictis cadaveribus, et aliqualem orationem pro salute illorum animae recitare, et quandoque etiam Missam funebrem super eisdem celebrare. Et si dictus Archipresbyter super praedictis, et aliis praetendat possessionem, vel quasi immemorabilem, dandas esse Remissoriales ad probandum formiter, et cum suis requisitis. In associandis vero cadaveribus ipsos Dominicanos, et alios Regulares omnes convenire debere in Ecclesia Parochiali, a qua cadaver desumitur; non autem expectare per vias, et plateas, ad formam aliorum Decretorum ipsius S. C. in similibus edi-

torum. Et demum quoad loca, per quae in eadem Terra Balneoli ducere tenentur Processionem fieri solitam per eandem Terram ab ipsis Patribus Dominicanis infra Octavam SSmi Sacramenti, servandam esse Constitutionem Clementis VIII. ad favorem ipsorum Praedicatorum. » Hac die 15. Ianuarii 1667.

2391. SALERNITANA.

Ius dicendi Orationem: *Respice quaesumus Domine etc.* in functionibus fieri solitis in hebdomada saneta, S. R. C. audita relatione Vicarii, censuit: « Spectare ad primam Dignitatem Ecclesiae Salernitanae ordine successivo, atque intervenientem, absente Archiepiscopo, ut Archidiaconus prima Dignitas declarari petiit, non ad ipsum Vicarium intervenientem loco Archiepiscopi absentis. » Hac die 15. Ianuar. 1667.

2392. ROMANA.

S. R. C. « Servandum esse, censuit, Rituale Romanum pro asportandis cadaveribus a carcibus novis ad Ecclesiam Parochialem S. Basilii, ut dicitur *della Pagnotta*, tam quoad tempus, quam quoad modum, omniaque alia in dicto Rituali disposita. » Hac die 15. Ianuar. 1667.

2393. URBIS, SEU NULLIUS.

Exposito Dubio in S. R. C.: An in illis Ecclesiis quibus ex indulto SSmi celebratur Festum SS. Conceptionis cum octava, diebus, quibus occurrit aliquod festum duplex celebratum ab Ecclesia universali de praecepto, canendum sit in fine *Benedicamus Domino* de S. M., vel potius de festo duplici?

Et eadem S. C. respondit: *Canendum esse de S. Maria.* Hac die 15. Ianuar. 1667.

2394. BAREN.

S. R. C. Inhaerendo pluribus aliis declarationibus in similibus factis, et commissioni manu eiusdem SSmi signatae, et A. C. in criminalibus in causa infradicendi baldachini directae, ac etiam de speciali mandato eiusdem SS. in precibus Sanctitati Suae per Archiepiscopum Baren. porrecti, et eidem S. C. remissis, declaravit: « Non licuisse, neque licere D. Carolo de Mariis moderno Principi Aquaevivae habere, et retinere baldachinum illoque uti neque in Ecclesia ipsius Terrae Aquaevivae, neque in Ecclesia Castellanae: *et proinde commisit* Rmo Nuntio Neapolitano, ut, auctoritate ipsius quoque S. C., remove faciat, et penitus prohibeat, quaecumque praetensa consuetudine, et possessione in contrarium non obstantibus. Hac die 5. Martii 1667.

2395. POLIGNANEN.

S. R. C. iterum declaravit: « Marchioni Po-

lignani non licuisse, neque licere habere, et erigere in Ecclesia Cathedrali baldachinum, et proinde iam erectum bene, et iuste fuisse de ordine Episcopi amotum: *ac etiam commisit*, ut, auctoritate etiam ipsius S. C., in posterum quoque omnino prohibeat, et nullo modo permittat. » Die 5. Martii 1667.

Idipsum in eadem Congregatione iniunctum fuit Episcopo Mileti, qui in Ecclesiis eiusdem Dioecesis baldachinum erigere, eoque uti posse praesumebat.

2396.

CAMERINEN.

S. R. C. ad novas preces Beneficiorum Ecclesiae Collegiatae S. Urbani Apri iterum declaravit: « Omnino servandum esse Caeremoniale in purificatione Magistratus, ad formam Decreti editi die 15. Augusti 1666. » Hac die 5. Martii 1667.

2397.

SENEN.

Exposito in S. R. C.: Ecclesiam Collegiatam Civitatis Senarum habere Chorum adeo subiectum oculis populi, et tali loco positum, ut a Canonicis dicto Choro pro Divinis celebrandis, et praecipue Missae cantatae assistentibus, omnino Altaria eiusdem Collegiatae pernecessario inspiciantur: et exposito quoque tempore, quo Canonici Choro, ut supra, assistunt, consuevisse in dictis Altaribus celebrari Missas privatas, et sine scandalo prohiberi non posse: ideo supplicatum fuit pro declaratione: An ipsi Canonici in elevationibus, quae fiunt in Missis privatis, genuflectere teneantur?

Et S. R. C. declaravit: « Non esse genuflectendum, ne Sacra, quibus assistunt, per actum privatum interrumpantur, sed ad evitandum scandalum, quod in populo, et adstantibus causari posset ob non genuflexionem, esse omittendam pulsationem campanulae in elevatione SS^mi in dictis Missis privatis. » Hac die 5. Martii 1667.

2398.

URBIS.

S. R. C. sollicite animadvertens, quod pia Fidelium consuetudo associandi Processiones, quae fiunt in Urbe infra hebdomadam SS^mi Corporis Christi, per pueros utriusque sexus repraesentantes varia SS. Martyria, et Mystera, non solum Christifidelium non augent pietatem, imo a debita adoratione SS^mi mentes populi distrahant, ideo eidem Emi decreverunt, in posterum prohibendum esse, *ne dicti Pueri, Puellaeque, ut supra, aliquo modo admittantur*: et ita servari mandarunt, et debitam executionem, cui de iure commiserunt. Die 5. Martii 1667.

2399.

SENARUM.

Magistri Caeremoniarum in civitate Senarum

supplicarunt in S. R. C. pro declaratione infra-scriptorum Dubiorum:

1. An Canonicis sacris vestibus, scilicet Planeta Sacerdotali, Pluviali, Tunicellis, et similibus indutis in canendis Missis, et Vesperis, ac Processionibus, aliisque ab eis faciendis, liceat deferre almutiam super dictis vestibus?

2. An Canonici in Processionibus a Sacristia ad Chorum, et aliis, quae tam per Ecclesiam, quam extra fiunt, cedere debeant praecedentiam Cappellanis supradictis vestibus indutis?

3. An Cantores in Processionibus incedere debeant post Cappellanos, seu Beneficiatos, et ante Canonicos, et non immediate post Crucem?

4. An Canonici induti rocchetto, sive aliis sacris vestibus facere debeant confessionem ad formam Caeremonialis stantes, vel genuflexi?

5. An permittendum sit, ut post Tertiam cantentur Missae votivae, vel Anniversariorum pro defunctis, seu Vigiliarum, et non post Primam, et Nonam?

6. An tam in accessu a Sacristia ad Altare, et in cantando Evangelio, ac etiam in Vesperis, intervenire debeant duo caeroferarii, vel potius permittendum, ut multi Acolythi cum facibus accensis adhibeantur?

7. An magistri Caeremoniarum debeant assistere functionibus cum cotta, vel potius cum habitu, quem deferunt alii Cappellani in Choro?

Et S. R. C., referente Em^o, et R^{mo} D. Card. de Ilcio respondit: Quoad 1. « Negative. »

Quoad 2. « Servandum esse Caeremoniale. »

Quoad 3. « Ad formam Caeremonialis. »

Quoad 4. « Stantes debeant facere confessionem. »

Quoad 5. « Ad formam Rubricarum. »

Quoad 6. « Ad formam Caeremonialis. »

Quoad 7. « Pariter ad formam Caeremonialis. »

Hac die 5. Martii 1667.

2400. **VOLTERRAE.**

Exponente Parocho Iusdini Dioecesis Volterrae, Curatos, et alios Presbyteros suae Parochiae subiectos teneri accedere ad dictam eius Parochiam, ibique assistere multis functionibus, et praecipue Benedictioni Fontis, Processionibus, et defunctis associandis, et proinde supplicante pro declaratione: An dicti Curati, et presbyteri teneantur accedere cum cotta? et quando eam non habeant: An permittendum sit, ut interveniant sine, vel potius reiici possint?

Et S. R. C. respondit: « Debere accedere cum cotta. » Die 5. Martii 1667.

2401. SENARUM.

Institutum fuit S. R. C. declarari pro civitate Senarum: An in Octava B. M. V., quando occurrit aliquod Festum sit dicendum *Benedicamus Domino* de B. M. V., vel de Sancto occurrente.

Et eadem S. C. respondit: « Dicendum esse de B. M. » Hac die 6. Martii 1667.

2402. AQUILANA.

S. R. C. declaravit: « Vicarium Generalem semper praecedere debere Archidiacono Cathedralis Aquilae in concionibus, et quibuscumque aliis functionibus publicis, in quibus non luerantur distributiones quotidianae, et in quibus ipse Vicarius intervenit sine habitu Canonicali, et Almutia, sed simpliciter tamquam Vicarius. » Hac die 2. Apr. 1667.

2403. CASTRENSIS.

S. R. C. declaravit: « Non licere Carolo Gavarino ass. Abbati mitrato ass. Abbatiae S. Iuliani habere in Ecclesia maiori, et Parochiali Terrae Poggiardi in cornu Epistolae prope sedem Episcopalem stallum, caeteris eminentius, cum panno viridi a parte humerali, et proinde Decretum Episcopi super praedictorum prohibitione in visitatione factum servandum, et exequendum esse, non obstante citatione cum inhibitione vigore appellationis, vel quacumque alia inhibitione, seu monitorio ab A. C. obtentis. » Die 2. Aprilis 1667.

2404. CASTELLANETEN.

S. R. C., audita quoque relatione Episcopi, declaravit: « Canonicis Cathedralis Castellanae sacris vestibus paratis, non licere usum Almutiae, etiam quod consueverint deferre subtus, nec non declaravit, licere iisdem Canonicis, et toto Clero, et multo magis Episcopo procedere in Processionibus extra Ecclesiam, etiamsi deferantur Reliquiae SSrum, capite cooperto: Illis vero, qui sacras Reliquias deferunt, non licere usum bireti. In Processione autem Corporis Christi, nulli ex Clero licere procedere capite cooperto. Quo vero ad habitum in associando Episcopum, illique assistendum, servandum esse Caeremoniale. » Hac die 2. Aprilis 1667.

2405. CREMONEN.

Cum S. C. R. die 22. Decembris 1664., declaraverit, Archipresbytero, seu Parocho Casalis maioris non licere facere nec Processionem, neque Novenam, nec celebrare Festum S. Antonii de Padua in die illius Festi, sed hoc ius spectare ad PP. Minores Conventuales S. Francisci eiusdem loci ab immemorabili; idem Archipresbyter postea supplicavit pro declaratione:

1. An sibi liceat ad augendam suorum Parochianorum devotionem saltem in aliqua ex diebus

infra Octavam dicti S. Antonii facere Processionem in sua Parochia?

2. An itidem sibi liceat facere Novenam de eodem Sancto, cum ea non peragatur a Conventualibus?

3. An liceat Conventualibus, absque consensu, et licentia Archipresbyteri, facere dictam Processionem extra proprium recinctum, et per Parochiam?

4. An iisdem Conventualibus liceat per Parochiam praefatam quaesturare in Quadragesima, post habitam concionem de animabus Purgatorii, ad celebrandum Officium generale pro eisdem Animabus Purgatorii?

Et eadem S. C., audita relatione Episcopi, et rationibus a Conventualibus deductis bene pensatis, respondit, et iussit: « Ut Archipresbyter ab omnibus, illaque competere Conventualibus, eisque permissa esse respective ex solito, et laudabili consuetudine. » Hac die 2. Apr. 1667.

Omittimus tenorem Decreti die 22. Novembris 1664., quia nihil in eo est, quod in praesenti non comprehendatur.

2406. DERTUSEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere Electis, seu Iuratis, ac aliis Officialibus saecularibus Villae Morellae sedere in Presbyterio, in quo Archipresbyter, et Clerus Parochialis, et primae Ecclesiae dictae Terrae sedent, non obstante quacumque possessione, et consuetudine in contrarium, et quod per aliquod lapsum temporis in eodem Presbyterio sederint. » Die 2. Aprilis 1667.

2407. FERETRANA.

S. R. C., inhaerendo simili declarationi factae in Nullius 12. Iunii 1638. iterum declaravit: « Vicario Capitulari deberi praecedentiam supra omnes de Capitulo, excepta prima Dignitate, vel alio representante Capitulum: et proinde Benedictum Fuffum Canonicum, et modernum Vicarium Capitularem Cathedralis Feretranae praecedere non debere Preposito eiusdem primae Dignitati; dietoque Vicario Capitulari incedenti tamquam Vicario, et sine habitu Canonicali, non deberi, neque luerari distributiones quotidianas. » Hac die 2. Apr. 1667.

2408. IANUEN.

Cum S. R. C. die 14. Augusti proximi praeteriti declaraverit: « Io. Baptistae Baractino Coadiutori, in vim litterarum Apostolicarum deputato Io: Thomae Solinerio Canonico Ordinis Presbyteralis, in Cathedrali Ianuensi, deberi locum, et stallum post omnes Canonicos dicti Ordinis Presbyteralis, et praecedentiam supra omnes alios Canonicos Ordinis Diaconalis, et Subdiaconalis, » prout etiam

declaraverat in *Aesina die 4. Martii 1644.*; et deinde Canonici eiusdem Cathedralis supplicaverint a dicta resolutione recedi, praetendentes dicto Coadiutori deberi, et assignandum esse locum, et stallum post omnes Canonicos Ordinis Subdiaconalis, ad formam statuti optionis, et super iure optandi a Capitulo confecti, et auctoritate Apostolica die 2. Iulii 1660. confirmati, ad quod etc.

Et eadem, S. C. hinc inde deductis bene pensis, censuit: « *Dictum Statutum, et confirmationem Apostolicam non disponere in casu provisionis Beneficii per viam Coadiutoriae, et non comprehendere illum, de quo agitur, et propterea iterum declaravit: Ut dictus Coadiutor sedere debeat post omnes sui Ordinis, dicto Statuto, et confirmatione Apostolica non obstantibus. Die 2. Aprilis 1667.*

2409. LAURETANA.

S. R. C. iterum declaravit: Coadiutorem Præbiterii in Cathedrali Lauretana sedere debere in Choro post omnes alias Dignitates; ideoque *Decretum desuper emanatum die 15. Ianuarii præteriti, « servandum, et exequendum esse censuit, non obstante inhibitione A. C., per dictum Coadiutorem super observatione alterius Decreti eiusdem S. C. in Ferrariens. « Die 2. Iunii 1640., in casu diverso disponentis, obtenta. » Hac die 2. Aprilis 1667.*

2410. NERITONEN.

S. R. C. ad preces Archiepiscopi Cathedralis Neritonens. declaravit:

1. « Beneficiatos non teneri quotidie facere commemorationem de Sancto, seu Sanctis Titularibus utriusque Beneficii simplicis. »

2. « Quod, stante titulo Ecclesiae B. M. V. Assumptae, sufficit antiphona. *Sancta Maria succurre miseris, cum commemoratione ibi posita.* »

3. « Quoad insignitatem Reliquiarum Sanctorum, servandum esse Decretum S. C. sub Urbano VIII. impressum in Breviario Romano. » Hac die 2. Aprilis 1667.

2411. PAMPILONEN.

Pro parte Cleri Pampilonens. expositum fuit in S. R. C., quod Festum S. Nicolai Episcopi cadit infra Octavam S. Saturnini eorum Episcopi, et Patroni; et postmodum, superveniente Octava SSmæ Conceptionis, Festum dicti S. Nicolai translatum, non posse remitti, nisi die 16. Decembris non impedita ad formam Rubricarum. Hac autem die in Regnis Hispaniarum inchoari Ferias antecedentes Vigiliam Nativitatis D. N. I. C., attento quod ibidem die 18. eiusdem, celebretur Festum expectationis Partus B. M. V., ex Indulto S. M.

Gregorii XIII. Quocirca quaesitum fuit: An Festum dicti S. Nicolai celebrandum sit infra Octavam SSmæ Conceptionis, vel potius die 16., ommissa Feria?

Et eadem S. C. declaravit: « *Ferias non esse omittendas, sed festum transferri ad primam diem non impeditam. » Hac die 2. Aprilis 1667.*

2412. THELESINA.

S. R. C. ad preces Episcopi Thelesini declaravit:

1. « Parochis, et Archiepiscopis Terrae Solt-pacae, licere deferre Stulam, et praecedere omnibus aliis per proprias Parochias. »

2. « Ius deferendi SSmum in Processione in die illius Festi, impedito, vel absente Archiepiscopo Terrae Cusani, spectare ad Hebdomadarium, aut ad antiquiorem ex Rectoribus Ecclesiae. »

3. « Ad tollendas lites in Terra Cerreti, servandum esse Decretum ipsius Episcopi, alternatim praecedendi inter Confraternitatem erectam in Ecclesia SSmæ Trinitatis, et alteram erectam in Ecclesia Conventualium, dummodo tamen partes acquiescant. » Hac die 2. Aprilis 1667.

2413. LIMANA.

S. R. C. declaravit.

1. Capitulo, et Clero Civitatis Limanae, « *Non licere recitare Officium, et celebrare Missam Sanctorum, quorum Corpora fuerunt sibi ultimo loco donata, nisi ad formam Decretorum desuper editorum. »*

2. « Indultum particulare recitandi Officium alicuius Sancti Cathedrali concessum, non extendi ad Clerum Civitatis. »

3. « Diem Dominicam semel statutum ab Ordinario pro celebranda in Regnis Hispaniarum festivitate Patronatus B. M. V. ad formam Privilegii ultimo loco concessi, variari non posse. Et eadente dicta die Dominica aliquo festo sub ritu duplici, esse transferendum Festum suapte natura transferibile, nempe appositum in Breviario. » Hac die 2. Aprilis 1667.

2414. LIMANA.

S. R. C. declaravit.

1. « Non licere laicis, neque personis ecclesiasticis tum saecularibus, tum regularibus, sedere in Choro inter Canonicos, et Praebendatos Cathedralis. »

2. « Officium, et Missam de SS. Rosario pro Patribus Praedicatoribus privative approbata, non posse concedi aliis extra eorum Ordinem, et proinde a Capitulo, et Clero Limano recitari non posse, etiam quod B. M. V. SSmæ Rosarii sit Patrona totius Regni. » Hac die 2. Aprilis 1667.

2415. CIVITATIS THEATINAE.

S. R. C. declaravit: « Capitulum, Dignitates, et Canonicos Metropolitanæ Theatinæ non teneri, neque cogi, seu compelli posse, recipere ex Palatio Archiepiscopum, eumque comitari, et reducere, nisi in solemnioribus tantum diebus, quando ad Ecclesiam cum cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercenda accedit, ac eidem assistere in concionibus, nisi ipse Archiepiscopus pariter assistat cum eadem cappa. » Hac die 23. Iulii 1667.

2416. NICOTERAE.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias editis, declaravit: « Nullam deberi præcedentiam Domino Adilardo Canonico Cathedralis Nicoteræ tamquam Vicario Capitulari, quando vult gerere personam Canonici, et, si velit præcedere tamquam Vicarius, non gaudere distributionibus quotidianis. » Hac die 23 Iulii 1667.

2417. CIVITATIS QUENCHAE.

S. R. C. ad preces Magistri Caeremoniarum Cathedralis Quenchæ declaravit:

1. « Servandas esse Rubricas Missalis Romani circa celebrationem Missarum in feria 2. Rogationum. »

2. « SSmum Sacramentum pro Comunione Fidelium, retinendum esse, etiam durante Processione Corporis Christi, reclusum in suo Tabernaculo. »

3. « Cum cantatur Missa votiva pro re gravi, de aliquo Sancto semper dici debet *Gloria*, et *Credo*, et uti colore, quo utuntur in Festo, cuius Missa cantatur. » Hac die 13. Augusti 1667.

2418. LUCERINA PRAECEDENTIAE.

S. R. C., ad relationem Emi Pallotti, censuit, « Præcedentiam in Processionibus, et aliis ecclesiasticis functionibus deberi Fratribus minoribus observantibus reformatis, degentibus in antiquo conventu SSmi Salvatoris Civitatis Luceræ, non autem Minoribus observantibus de familia, degentibus in conventu Pietatis eiusdem Civitatis, non obstantibus Decretis, et literis eiusdem S. C. favore ipsorum Observantium de familia in contrarium editis, et scriptis. » Die 13. Augusti 1667.

Decretum hoc confirmatum fuit in altera Congregatione die 10. Septembris eiusdem anni.

2419. MAIORICEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Maioricensis supplicarunt in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. In Ecclesia Cathedrali Maioricen. Matutinum pro die sequenti dicitur die antecedenti, Matutinum per tres horas cum dimidia post meridiem, et pro terminando dicitur una ex Antiphonis de B. V. pro

tempore. Queritur: an quando dicitur Antiphona (*Salve Regina*) in die Dominica, qua recitatur Matutinum, in illo tempore pro feria 2., sit recitanda stando, vel flexis genibus?

2. In Officio S. Theresiae nonnullis Breviariis habetur, quod Lectiones primi nocturni desumantur ex Communi Virginum, in aliis ex Scriptura occurrente. Queritur quae recitandae sint ex praefatis?

3. Quoad Officium expectationis Partus B. Virginis, quod celebratur in partibus Hispaniarum, adsunt differentiae in Breviariis, circa Antiphonas ad *Benedictus*, quae dicuntur in 4., et 5. die. Queritur quae dicenda sit?

4. In diebus, quibus admittuntur Puellae ad habitum Monachalem, et quibus velantur Moniales, Canonici Cathedralis interveniunt dictis functionibus, et celebrant Missam solemnem cum Diacono, et Subdiacono. Queritur: an si huiusmodi functio fiat in Dominica, vel alia Festivitate ritus duplicis, possint praefati Canonici celebrare Missam praedictam solemnem de Spiritu Sancto?

5. In Processionibus generalibus, quae fiunt per Civitatem, cum transitur per viam, quando occurrit aliqua Ecclesia, solet fieri commemoratio Sancti Titularis eiusdem Ecclesiae. Queritur: an huiusmodi commemorations faciendae sint per Clerum, vel stando, vel flexis genibus?

6. Quando fit festum de Patrono Civitatis, Dedicacionis Ecclesiae Maioris, vel de Patrono Regni, recitatur Officium cum Octava. Queritur: An Moniales subiectae Ordinario teneantur recitare dictum Officium, vel recitare Officium tunc tempore occurrens?

7. In Ecclesiis, quarum Dedicatio ignoratur, iuxta doctrinam Gavanti est assignandus dies talis Dedicacionis. Queritur: an talis assignatio spectet ad Episcopum, vel, qui dictas Ecclesias regunt, possint talem diem assignare?

8. In Civitate Maioricen. die 9. Novembris, in qua recitatur Officium Dedicacionis Basilicae Salvatoris, occurrit fieri festum insignis Miraculi facti per SSmum Crucifixum, qui asservatur in quadam Cappella maioris Ecclesiae, quod Miraculum est scriptum in Martyrologio, et ex antiquissima, et laudabili consuetudine, tali die dicitur summo mane de Cruce, et postea altera consueta Missa Dedicacionis. Queritur: an prima huiusmodi Missa possit celebrari cum *Credo*, et in eadem sint faciendae commemorations Dedicacionis, et aliae solitae in Missis votivis?

9. In festo S. Ermenegildi die 13. Aprilis solet dici Evangelium, quod incipit: *Si quis venit ad*

me; et Breviaria noviter edita ponunt, ut si hoc festum venerit tempore Paschali legatur Evangelium: *Ego sum Vitis vera*. Queritur, quod ex praefatis dicendum sit?

Et S. eadem C. respondit: Ad 1. « Videndum prius est, an liceat in Ecclesia Cathedrali recitare Matutinum pro die sequenti sero antecedenti, et deinde resolvetur Dubium. »

Ad 2. « Adest Decretum S. C., recitandas esse Lectiones de communi. »

Ad 3. « Melius se explicet. »

Ad 4. « Si Actio vestiendi Moniales fit in Cathedrali, poterunt cantari duae Missae, altera de Dominica, seu Festo currenti, altera de Spiritu Sancto votiva, tamquam pro re gravi cum *Gloria, Credo*, et Praefatione de Spiritu Sancto, et sine commemoratione Dominicae. Si vero in Ecclesia Monialium, sufficit una de Spiritu Sancto, ut supra celebranda, alias de Dominica; vel in utroque loco de Dominica cum commemoratione de Spiritu Sancto. »

Ad 5. « Stando. »

Ad 6. « Dummodo non habeant ritum proprium, prout Dominicales, et Monasticae, debent concordare cum Ordinario. »

Ad 7. « Ad S. C. R. »

Ad 8. « Primo videndum, ex qua auctoritate celebratur Missa de Cruce, et deinde resolvetur Dubium. »

Ad 9. « Ex Decreto S. C. tam tempore Paschali, quam extra dicendum est Evangelium, *Si quis venit*. » Die 13. Augusti 1667.

2420. MONTIS REGALIS

PROVINCIAE TAURINEN.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Benarum Dioecesis Montis Regalis Provinciae Taurinens., supplicarunt pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Sacrista, et Cappellani, nec non Clerici actu inservientes praedictae Collegiatae, incedere possint sub Cruce Capituli, tam in Processionibus generalibus, quam in associandis funeribus?

2. An, dum Capitulum invitatum fuerit ad funera, in quibus totus Clerus tam saecularis, quam regularis incedere debet sub unica Cruce, quam regularis incedere debet sub unica Cruce, quae Sacrista, et Cappellani habeant praecedentiam supra Clerum, et Presbyteros Parochiali Ecclesiae adscriptos?

3. An praefati Sacrista, Cappellani, seu Clerici decedentes, non electa sepultura, humari debeant in Ecclesia Collegiata, cui inserviebant, vel potius in Parochiali?

Et S. R. C. respondit: Ad 1. « Membra Capi-

tuli debent incedere cum suo capite, et ideo tam Sacrista, quam Cappellani, et Clerici, dum sunt membra Capituli, non possunt, nec debent disiungi a Capitulo. »

Ad 2. « Dum totus Clerus incedit sub unica Cruce, quisque debet incedere cum suo capite, non ratione praecedentiae, sed ne membra dividantur a suo capite. »

Ad 3. « Non spectat ad ritum. » Hac die 13. Augusti 1667.

2421.

ROMANA.

S. R. C. ad instantiam Monachorum Camaldulensium S. Gregorii de Urbe, declaravit: « Nemini licere facere Octavas pro Defunctis, praesertim intra Octavam omnium Sanctorum, sine speciali indulto S. Sedis Apostolicae; neque intuitu alicuius Altaris privilegiati in aliqua Ecclesia licere exponere tabellam super ianuam ipsius Ecclesiae, cum Inscriptione: *Indulgentia per li morti*, sed tantum super ipso Altari privilegiato, consuetis verbis. *Altare privilegiatum pro defunctis*: Et propterea, *utraque parte bene informante*, non licuisse, neque licere, *censuit*, Canonice S. Mariae supra Rotundam, quaecumque consuetudine in contrarium non obstante. » Die 13. Augusti 1667.

2422.

PHAREN.

S. R. C. declaravit: « Nemini tam saeculari, quam regulari, etiam in eorum propriis Ecclesiis, licere concionare, ipso Episcopo actu concionante. Et quoad praecedentiam in ecclesiasticis functionibus inter Presbyteros simplices, et Canonicos, ratione paramentorum, deberi Paratis. » Et ita servari mandavit. Hac die 10. Septembris 1667.

2423.

MEDIOLANEN.

Ex relatione Ecclesiae Mediolanensis exhibita in S. C. Concilii occasione Visitationis sacrorum liminum, transmissa fuerunt S. R. C. infrascripta Dubia pro declaratione.

1. Quae obsequia Baronibus, Feudatariis, locorum Dominis, Gubernatoribus Castrorum, et aliis huiusmodi personis, Ecclesiasticis functionibus assistentibus, debeantur?

2. An Decreto stabilendum sit, quod in omnibus Ecclesiis Civitatis, et Dioecesis Mediolanens. ante diurnam lucem, et post meridiem non celebretur amplius Missa, sub poenis S. Congregationi benevisis?

3. An Primatibus, Magistratibusque usum baldachini in propriis domibus habentibus, sit prohibenda erectio eiusdem baldachini in Ecclesiis, quando adhibeantur in patris, et matris in administratione Sacramenti Baptismatis, seu aliis huiusmodi functionibus, sive permittentibus,

sive iuvitis Parochis, et Rectoribus dictarum Ecclesiarum: et an aliquibus, quando, et quomodo sit permittendum?

4. An Regulares in executionem Decreti ipsius S. C. emanati die 15. Novembris 1656. teneantur, atque cogi, et compelli possint accedere ad Processiones Corporis Christi, Rogationum, quae vocantur Litaniae Maiores, et ad eas, quae pro serenitate, aut pluvia impetranda fieri solent, nec non ad alias quascumque pro bono publico, aut honore indictas; et demum ad illam, iussu Em̄i Archiepiscopi indictam in expositione, et repositione SS̄mi pro Oratione quadraginta horarum in Ecclesia Metropolitana, pro conservatione Caroli II. Hispaniarum Regis, ad quam Cassinenses accedere consulto recusarunt, allegantes, ne viderentur obedire mandatis Archiepiscopi?

5. An Regularibus, Gubernatorem ad festivitates in eorum Ecclesiis invitantibus, liceat pro eo baldachinum erigere a parte Evangelii, et pro Praelatis sedem a cornu Epistolae; cum extra hanc occasionem, ipsi Praelati baldachinum semper a cornu Evangelii erigant?

6. An Praepositus Schalensis Civitatis Mediolani, et Archiepiscopus Madoetiae Mediolanen. Dioecesis, quibus, ex Summi Pontificis indulto, competit usus Pontificalium, teneantur ad observationem Decretorum a S. R. C. emanatorum die 27. Septembris 1659., contententes ad multa non teneri?

7. An in Processionibus tum SS̄mi Sacramenti in die solemnitatis Corporis Christi, eiusque Octava, tum aliarum Confraternitatum Rosarii, Carminis, Cordigerorum, aliisque huiusmodi, permittendum sit, ut Pueri, Puellaeque, nedum septennio minores, sed Virgines ultra vigesimum annum, magno cum scandalo, Sanctos, Sanctasque, eorumque vitas, miracula, et mortes repraesentantes, cum insigniis eorundem SS̄rum induant, et incedant?

Et eadem S. R. C. respondit, ut infra: Ad 1. « In casibus particularibus providebitur: et interim Em̄us Archiepiscopus curet, ne quidquam omnino innovetur. »

Ad 2. « Arbitrio Em̄i Archiepiscopi. »

Ad 3. « Non licere. »

Ad 4. « Posse compelli ad formam Decreti sub Urbano VIII. emanati, quod dabitur a Domino Secretario. »

Ad 5. « Em̄o Archiepiscopo pro sua prudentia. »

Ad 6. « Fuit commissa causa Em̄o Card. de Ilcio, qui, auditis partibus, referat in S. C. »

Ad 7. « Prohiberi. » Hac die 5. Novembris 1667.

2424. ALBINGANEN.

Supplicantibus Canonicis Collegiatae S. Remi Dioecesis Albinganen. in S. R. C., pro declaratione. An sibi liceat, prout hactenus consueverunt, cantari facere Evangelium per assistentem cum Stola, et Cotta, in forma Diaconi, quando ipsi cantant Missas sine Diacono, et Subdiacono?

Et S. R. C., respondit: « Servandas esse Rubricas. » Die 19. Novembris 1667.

2425. GENEVENSIS.

S. R. C., referente Em̄o de Ilcio, ad infrascripta Dubia exhibita per Episcopum Genevensensem respondit, ut infra.

1. Queritur: Utrum dies B. Francisco Salesio sacra a Clero, et Populis suae Dioecesis, cuius Pastor, et Pater Sanctus ille extitit, sub praeepto coli, et celebrari possit?

S. C. declaravit: « Posse cum consensu Cleri, audito Populo, non obstante, quod summus Pontifex diem illam 29. Ian., quam universae Ecclesiae colendam, mandavit, non iusserit, celebrari de praeepto. »

2. Utrum praedicto die festo, eiusdem Dioecesis Fideles, qui ad horas canonicas tenentur, Officium Sancti Antistitis deinceps recitare debeant, sub ritu expresso in Brevis Beatificationis eiusdem dato 28. Decembris 1661., quo scilicet Brevis cautum est, ut dictum Officium recitetur sub ritu dup. mai. in Cathedrall, ubi sedit Antistes, in Matrice Ecclesia loci de Sales, ubi natus est; In tota vero Dioecesi Genevensi sub ritu dup. min.?

S. C. respondit: « Posse ad formam Brevis Beatificationis, non obstante, quod in alio Brevis sub die 18. Octobris 1666., mandetur, ab omnibus Christifidelibus recitari sub ritu semidup. »

3. Utrum Moniales SS̄mae Visitationis dicto die festo Officium Conf. Pont. recitare teneantur iuxta idem Breve 18. Octobris datum, quo mandat indiscriminatim summus Pontifex omnibus Christifidelibus, qui ad horas canonicas tenentur tum saecularibus, tum regularibus, ut tres Lectiones de S. Antistite a S. C. probatae cum reliquis de com. Conf. Pont. (aliquid deest) S. C. respondit, « dictas Moniales posse uti privilegio Gregorii XV., et Urbani VIII., recitandi Officium parvum B.M.V. cum, vigore dictorum Privilegiorum, non teneantur ad horas canonicas. »

4. Posito, quod aequum visum fuerit, dictas Moniales ad dictum Officium praefata die recitandum teneri: utrum praedictum Breve Moniales aetate provecetas, et infirmas ad huiusmodi recitatio-

nem obliget, vel tantum liget eas, quae sine gravi incommodo Officium in Choro recitare valent, vel liget tantum conventum Monialium, ut recitetur in Choro, nullam tamen in individuo? S. C. respondit, « ut supra. »

5. Utrum, facta Dubii praecedentis suppositione, dictae Moniales cantum Gregorianum, utpote grave, et Divinis laudibus magis accommodatum posse, maior pars tum saecularium, tum regularium uti consuevit in praedicto Officio recitando, adhibere debeant? (sensus confusus est) S. R. C. respondit: « Iuxta regulas, et antiquam consuetudinem. »

6. Utrum liceat dictis Monialibus, in recitando Officio solito, commemorationem S. Antistitis, et Patriarchae facere, iuxta Rubricam 35. de commemorationibus communibus, et suffragiis, illiusque nomen exprimere, quoties *Confiteor* dicent sive privatim, sive in Choro, secundum laudabilem aliorum Ordinum consuetudinem? S. R. C. respondit: « Teneri facere commemorationem, et in *Confiteor* exprimi posse nomen eiusdem Sancti. » Hac die 19. Novembris 1667.

2426. MESSANEN.

S. R. C. declaravit: « Octavio Caprino de Nicotia Coadiutori Dignitatis Cantoris in Collegiata S. Nicolai deberi locum in Choro post omnes Dignitates, si ipsae Dignitates non habeant locum fixum, sed gradatim ascendant: si autem habeant locum perpetuo fixum, deberi proprium ipsius Dignitatis coadiutae, nisi aliter in literis Apostolicis provisum fuerit. » Die 19. Novembris 1667.

2427. POSNANIEN.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere celebrare Festum Dedicationis Ecclesiae S. Crucis sitae in suburbii Civitatis Varsaviensis Dioecesis Posnanien. Dominica in Albis, prout ex abusu introductum fuit; neque licuisse, et licere Ordinario ad aliam Dominicam transferre, et proinde, auctoritate Apostolica, transferendum esse ad aliam Dominicam proximiorum. » Hac die 19. Novembris 1667.

2428. ROMANA.

Zenobius Massottus Typographarius Cameralis stante Brevi SS^mi D. N. Clementis PP. IX. edito die 21. Octobris 1667. pro immaculata Conceptione B. M. V., ad effectum imprimendi Octavam separatim ab Octavario Romano, prout in dicto Brevi conceditur; petiit declarari a S. R. C. infrascripta Dubia.

1. An festum Immaculatae Conceptionis celebrandum sit sub ritu dup. secundae classis?

2. An, occurrente Festo S. Lucia die Domi-

nica, et proinde translato ad diem Lunae 14. Decembris, Vesperae debeant esse integrae de Conceptione cum commemoratione S. Luciae?

3. An Lectiones primi Nocturni in die Octavae debeant esse de Scriptura currente, vel potius de illis 4. diei Assumptionis B. M. de Canticis Cantorum incipien. *Quam pulchra es amica mea* etc.?

4. An, occurrente Feria 4. quatuor temporum infra Octavam dictae Immaculatae Conceptionis, lectiones primi Nocturni debeant esse de Parabolis Salomonis, ut in festo S. M. ad Nives, incipien. *Ego Sapientia* etc.?

Et S. C. respondit. Ad 1. « Festum Conceptionis servandum esse sub ritu dup. secundae clas. »

Ad 2. « Integras Vesperas recitandas esse de Octava Conceptionis cum commemoratione S. Luciae, et Feriae. Alia vero duo remisit ad SS^mum. Hac die 19. Novembris 1667.

Et facta postmodum de praedictis omnibus SS^mo relatione, Sanctitas Sua, firmis remanentibus aliis, iussit: « Quod, occurrente Feria quatuor temporum diebus 14. vel 15. Decembris, septima scilicet infra Octavam, et die 8. Conceptionis, in 2. Nocturno Officii Octavae, legantur Lectiones de Parabolis Salomonis: *Ego Sapientia habito* etc., quae ponuntur in primo Nocturno Festi S. M. ad Nives, et 9. Lectio de Homilia quatuor temporum, de eaque fiat commemoratio: in reliquis serventur Rubricae. » Hac die 19. Novembris 1667.

2429. AQUIPENDIEN.

S. R. C. declaravit: « Regulares in funeralibus, quando interveniunt Capitulum, et Canonici Cathedralis Aquipendien. se convenire debere in ipsamet Cathedrali, et incedere sub Cruce eiusdem Cathedralis, non obstante quod cadaver esset deferendum ad Ecclesiam ipsorum Regularium: functiones autem super ipso cadavere ad dictam Ecclesiam delato, spectare ad ipsos Regulares. » Hac die 10. Decembris 1667.

2430. CUSENTINA.

Supplicantibus Patribus Dominicis Civitatis Terrae Mendicini Cusentinae Dioecesis declarari a S. R. C.: An possint Dominica infra Octavam Corporis Christi circumeirca eorum Conventum facere Processionem, gestando SS^mum; et an liceat ingredi Mulieres in prima clausura Conventus tempore, quo ipsi Patres faciunt Processionem SS^mi Rosarii?

Et S. C. respondit: Quoad 1. « Servetur solitum. Quoad clausuram, non licere. » Hac die 10. Decembris 1667.

2431. CREMONEN.

Praetendente Paulo Allio Dulcio Praeposito

Collegiatae insignis S. Agathae Civitatis Cremonae libere posse uti Baculo pastorali, Mitra, Anulo, aliisque Pontificalibus Insigniis in Processionibus, nec non diebus solemnibus, et aliis Divinis Officiis ex indulto Apostolico olim concesso Praeposito dictae Ecclesiae tunc Ordinis S. Augustini, et postea, suppresso dicto Ordine, in Praeposituram saecularem cum iisdem privilegiis erectae, et amplius sibi licere usum baldachini. Et referente Episcopo, quod licet Praepositus antecessor reperiretur in possessione illis utendi, tamen fuisset eidem prohibitum dictum baldachinum usque de anno 1632. per Eñum Card. Camporum tunc Episcopum per sequentia verba: « Non audeat excedere solitum, et regulas praescriptas a S. C. in dicta causa Firmana, praesertim utendo baldachino, et alia faciendo, quae per dietam declarationem S. C. sunt prohibita inferioribus ab Episcopo; et quatenus praetendat contrarium sibi licere in vim alienius Privilegii, vel Privilegiorum, etiam extrajudicialiter exhibeat. » Ideo fuerunt concessae dicto Praeposito remissoriales ad probandam consuetudinem immemorabilem super usu baldachini, et postea examinatis Testibus, et facta relatione in S. R. C. per Eñum D. Card. Boncompagnum, cui fuerat commissa causa, eadem S. C. declaravit: « Praeceptum Eñi Card. Campori non afficere. » Die 28. Januarii 1668.

2432. THELESINA.

S. R. C., inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Non licere Fratribus Regularibus Conventus B. M. V. de monte Carmelo Terrae S. Laurentii M. expectare per vias, vel ante ianuam eorum Ecclesiae, vel in domo defuncti in funeralibus, sed se convenire debere in Ecclesia Parochiali, et inde cum Parocho, et alio Clero discedere ad domum defuncti, quaecumque praetensa consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die 10. Martii 1668.

2433. CALAGURITANA PRAEEMINENTIARUM.

Cum in Sac. Rota Romana coram R. P. D. Otalora in causa Calaguritana Praecedentiarum inter Magistratum Oppidi de Loqueitio ex una, et Antonium Adan de Tarza partibus ex altera, emanaverit die 10. Decembris 1664. decisio, eaque confirmata fuerit diebus 6. Februarii, et 27. Novembris 1665., quibus declaratum fuit: constare de bono iure dicti Antonii, et eius uxoris in infradicendis duabus praeeminentibus in Ecclesia dieti Oppidi.

1. « Quoad praecedentiam in Offertorio, eo tamen adhibito moderamine, ut dicta uxor accedat

ad Subdiaconum; » Et deinde in secunda Decisione clarius declaravit: « respectu uxoris tantum; » et in tertia: « in loco congruo arbitrio Ordinarii. »

2. « Ut Sacerdos celebrans Missam conventualem diebus festivis, illa finita, accedat ad sepulchrum antecessorum ipsius Antonii, Responsorium recitaturus pro suffragio defunctorum, ut in prima Decisione §. ad eiusdem quoque. Et respectu habitus censuit, quod Sacerdos accedens ad sepulchrum deberet deponere casulam, et manipulum, quibus usus fuit in celebrando Missam, et accipere Pluviale nigrum, et in eius defectu remanere cum Alba, et Stola, » ut in 3. Decisione §. final.

Et eadem Sac. Rota, iuxta Rescriptum SSmi in plena Signatura Gratiae, consuluit S. R. C. An, commissa inspectione, quid iuris sit iuxta probationes in ipsa Sacra Rota factas, et exhibitas, et secundum quas iudicavit dictae praeminentiae conveniant Ritibus Ecclesiasticis, et tolerandae sint?

Eadem S. C. proponente Eño, et Rmo D. Card. Gualterio, censuit. Quoad 1. « Oblationem esse faciendam in loco Presbyterii, servata eidem Rotae cognitione, quoad praecedentiam. »

Quoad 2. « Non licere dicere, et recitare Responsorium pro defunctis in diebus, in quibus, iuxta Rubricas est prohibitum facere commemorationem mortuorum. » Hac die 21. Aprilis 1668.

2434. CONVERSANA.

S. R. C., inhaerendo declarationibus alias factis, iterum declaravit: « Claves Custodiae SSmi Sacramenti in feria V. hebdomadae Sanctae in Cathedrali Conversanen. retinendas esse per Sacerdotem in crastinum celebraturum, non autem a laico cuiuscumque sit dignitatis, etiam existente consuetudine in contrarium. » Hac die 21. Aprilis 1668.

2435. FANEN.

S. R. C., inhaerendo Decreto sub die 21. Novembris 1665., iterum declaravit: « Non licere Canonicis Ecclesiae Cathedralis Fani recipere thurificationem, capite cooperto pileolo; Episcopo autem non posse prohiberi, quin illam accipiat cum ipso pileolo, quamvis in eodem Decreto, per errorem scriptoris, fuerit comprehensus etiam Episcopus: non licere Episcopo, et Canonicis. » Hac die 21. Aprilis 1668.

2436. TUSCULANA.

S. R. C. referente Eño, et Rmo D. Card. Gualterio loco Eñi D. Card. Ludovisii impediti, censuit: « In Ecclesia S. Petri Civitatis Tusculanae servandum esse Caeremoniale Episcoporum lib. primo cap. 23. scilicet: Magistratum dictae Civitatis esse thurificandum immediate post Di-

gnitates, et Canonicos, et ante Beneficiatos, quacumque praetensa consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die 21. Aprilis 1668.

2437. BRUGNATEN.

Supplicante Episcopo Brugnaten. in S. R. C. pro declaratione: An Regulares Sestri loci suae Dioecesis teneantur accedere ad Processiones Iubilaei?

Et eadem S. C. respondit: « Teneri ad Processiones, quae fiunt ob publicam causam. » Hac die 9. Iunii 1668.

2438. CONVERSANA.

S. R. C., ad preces Ecclesiae Cathedralis Conversanae, declaravit: « Sacerdotem Saecularem, sive Cappellanum, sive non, qui recitavit Officium semiduplex, vel simplex, vel feriale, illo die celebrans in aliqua Ecclesia Regularium, in qua recitatum est ab ipsis Regularibus eodem die Officium duplex de non praecepto, prout de Sancto aliquo sui Ordinis, non posse dicere Missam de Requiem. » Hac die 9. Iunii 1668.

2439. CREMONEN.

S. R. C., ad preces Communitatis Oppidi Carravagii Ducatus Mediolanen. Cremonen. Dioecesis, per SSrūm libere remissas, benigne concessit, ut « Ieiunium Vigiliae S. Laurentii Mart. in dicto Oppido Carravagii transferatur in diem antecedentem 8. Augusti ad evitanda peccata, stante quod homines in die 9. Vigiliae, non ieiunent propter festum solemne SSrūm Martyrum Firmi, et Rustici Titularium dicti Oppidi, eadem die celebrari solitum. » Hac die 9. Iunii 1668.

2440. MONOPOLITANA.

S. R. C., ad preces Dignitatum, et Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Monopolitanae, inhaerendo aliis Decretis in similibus editis, et praesertim in Ravennaten, die 21. Martii 1665., declaravit: « Porrectionem aspersionis in Ecclesiis Parochialibus, dum contingit ad eas accedere Episcopum, spectare ad primam Dignitatem, vel digniorem Canonicum illius Ecclesiae, ad quam Episcopus accedet. » Hac die 9. Iunii 1668.

2441. ROSSANEN.

UMBRIATICEN.

S. R. C., ad preces Parochi S. Io: Baptistae Terrae Psychii Umbriaticen: Terrae novae Rossanen. Dioecesis, declaravit: « Guardiani Minor. Observant. Reformat. non licere se conferre ad domus habitantium sub eius Parochia, eisque distribuere in iisdem domibus cineres die prima Quadragesimae, prout introduci exposuit. » Hac die 9. Iunii 1668.

SENEN.

2442. S. R. C., ad preces Parochi SSrūm Quiriel Senen., inhaerendo declarationi factae in *Viterbien.* 25. Iunii. 1611. iterum declaravit: « In delatione cadaveris, quotiescumque intervenit Capitulum, et Clerus Ecclesiae Cathedralis, praecedentiam competere Capitulo, et Clero eiusdem Cathedralis; in Ecclesia vero ubi sepelitur corpus defuncti, etiam Canonici ipsius Cathedralis sive habuerit sive elegerit sepulturam, ad Parochum ipsius Ecclesiae pertinere Officium facere. » Hac die 9. Iunii 1668.

URBIS.

2443.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae SSrūm Iacobi; et Idelphonsi nationis Hispaniarum de urbe supplicavit a S. R. C. declarari: An de Sanctis ad libitum translatio possit recitari prima die non impedita, sicut fit de aliis Sanctis qui non sunt ad libitum similiter translatis?

Et S. eadem C., ad relationem Em̃i D. Card. Brancatii, censuit: « Officium SSrūm ad libitum, si cadat in aliqua die impedita, non tamen concursu alterius aequae ac magis privilegiati, debere transferri in proximam diem non impeditam, et mutandum versum Hymni, *Iste Confessor etc.* ut in festo S. Philippi Neri mense Maio tunc ad libitum celebrando. In concursu autem alterius aequae ac magis privilegiati V. G. si Officium Stygmatum venerit in Dominica, et sit etiam transferendum Officium SSrūm Eustachii, et sociorum, esse transferendum prius Officium semiduplex de praecepto, quia est positum in Calendario » Hac die 9. Iunii 1668.

2444.

NUSCANA.

S. R. C. in infrascriptis Dubiis declarari petitis per Carolum Gargarium Archipresbyterum S.M. Bagnoli Nuscanae Dioecesis adversus PP. Dominicanos eiusdem loci, referente Em̃o D. Card. Brancatio, respondit, ut infra.

1. An licitum sit Patribus Ordinis Praedicatorum in die Purificationis Candelas, prima die Quadragesimae cineres, palmasque, et olivas in Dominica palmarum benedicere, et populo distribuere?

R. « Spectare ad Parochum, sed non private, et proinde servandam esse consuetudinem contrariam, si adsit; candelas autem non esse transmittendas ad aedes saecularium, sed recipiendas a Populo in Ecclesia? »

2. An liceat Confraternitatibus laicis, erectis tamen in Ecclesiis eorumdem Patrum, associare Processionem, quam ex privilegio Pii V. et Clementis VIII. consueverunt facere Dominica infra Octavam Corporis Christi, prout etiam decrevit

Ordinarius in visitatione ad favorem Confraternitatis S. Bernardini?

R. « Licere associare. »

3. An tam ad praedictam Processionem faciendam, quam aliam SS^mi Rosarii, requiratur licentia Episcopi, vel Parochi, an vero utriusque; et an deneganda sit licentia ex eo, quod aliqui laici induantur vestibus sacris, et pueri muliebrem in modum compti, cultique incedant?

R. « Servandam esse concordiam inter praefatas partes initam, itaut licentia petatur ab Episcopo, hoc autem absente, a Parocho: caeterum spectare ad Episcopum tollere abusum, et scandala. »

4. An liceat PP. praedictis recitare Rosarium in eorum Ecclesia eodem tempore, quo in Parochiali Doctrina Christiana explicatur ex praescripto S. Concilii Tridentini?

R. « Doctrinam Christianam esse explicandam ante Vesperas, ut moris est; Rosarium vero esse recitandum post easdem Vesperas, prout consuetum fuit; dictamque Doctrinam non esse explicandam per Parochum, data opera, et tempore, quo a Patribus recitatur Rosarium »

5. An liceat praedictis Patribus decantare Matutinum, apertis Ecclesiae foribus in Vigilia Epiphaniae circa horam 24., et recitare Rosarium post primam Missam matutinam in Novena ante Christi Nativitatem, et defunctorum commemorationem?

R. « Licere: et spectare ad Episcopum corrigere, et prohibere scandala, et abusus, si interfuerint. »

6. An liceat Parocho cum Cotta, et Stola assistere exequiis defunctorum in Ecclesiis Regularium, et post earum celebrationem, submissa voce, recitare super cadavere Psalmum *Miserere* cum responsorio, et orationem iuxta Rituale?

R. « Parochum teneri funeralia deducere, et prosequi usque ad Ecclesias Regularium, in iisdem autem Ecclesiis ad eosdem Regulares dumtaxat spectare Officium mortuorum, et alia necessaria circa cadaver peragere, nisi contraria adsit consuetudo. » Die 9. Iunii 1668.

2445. ARETINA.

Proposito in S. R. C. per E^mum D. Card. Celsum Dubio: An PP. Dominicani, et alii Regulares Civitatis Aretinae deberent in funere incedere sub Cruce Capituli Sanctae Mariae de Plebe, prout incedere debere declaratum fuit sub illa Capituli Cathedralis Ecclesiae S. Petri eiusdem Civitatis, stante quod dictum Capitulum S. Mariae fuerit unitum anno 1250. per Episcopum Aretinum di-

cto Capitulo Cathedralis cum communicatione omnium honorum, privilegiorum, et praerogativarum?

Et S. eadem C. utraque parte informante, censuit: « Non suffragari privilegium Ecclesiae Cathedralis S. Petri Capitulo Ecclesiae S. Mariae, nisi conjunctim procedant. » Die 21. Iulii 1668.

2446. MATHERANEN.

Dignitates, et Canonici Ecclesiae Metropolitanae Matheranensis supplicarunt in S. R. C. pro declaratione: An Officium ad libitum recitandum, possit ad libitum transferri?

Et eadem S. C. mandavit: « Servari Decretum editum die 9. Iunii 1668., referente E^mo Brancatio in una Urbis. » Hac die 12. Iulii 1668.

2447. CAVEN.

S. R. C., ad preces Archidiaconi Ecclesiae Cathedralis Caven. declaravit: « Dispositionem Caeremonialis Episcoporum Cap. 23. de Ordine dandi pacem » (quod Episcopo solemniter celebrante, si adsunt laici, seu Magistratus, Barones, et Nobiles, detur pax cum instrumento ab ipso Presbytero assistente) « procedere etiam, et eodem modo, et sine ulla differentia, quando ipsemet Archidiaconus, qui est prima Dignitas in eadem Cathedrali fungitur Officio Presbyteri Assistentis: necnon absente Episcopo a Choro, purificationem incipi, et pacem dari debere a Digniori stante in parte digniori a Choro, non autem a parte Throni Episcopi, si non adsit dignior. » Hac die 15. Septembris 1668.

2448. CONVERSANEN.

Primicerius, et Canonici Collegiatae Turis Conversanen. Dioecesis supplicarunt pro observantia infrascriptorum capitulorum per Episcopos Ordinarios pro tempore confirmatorum.

1. L'Arciprete pro tempore di detta Collegiata suole eleggere, a suo arbitrio senza suffragio de' voti un Prete *de gremio* nel Capitolo generale ogni anno alli 15. di Agosto.

2. Li Primiceri sogliono puntare in coro li non interessenti alternativamente, cioè quel, che regge il coro *per hebdomadam*, eziandio presente l'Arciprete, ed in caso di gravame si dà il ricorso al Vicario Foraneo del Vescovo.

8. Il Vicario Foraneo *pro tempore* del Vescovo è solito dar la licenza alli Canonici, e Preti, di uscir dal coro; ed in assenza di esso l'Arciprete. Così successivamente li Primiceri, e Canonici più antichi di grado in grado in assenza de' suddetti.

4. Nella solennità del *Corpus Domini* suole

se n'abbia da fare alli 23., giorno assegnato a S. Marcello P. e M., oppure trasferirlo più oltre, benchè, essendo stato S. Ilario alli 14., e S. Marcello alli 16., paia si dovrebbe dar luogo al primo; e come in altri casi simili s'abbia da governare?

4. Se alli 6. di Marzo, avendo noi nel nostro Martirologio Francescano circa dell' Offizio già più anni fatto della B. Coletta Riformatrice delle Monache di S. Chiara queste formali parole, cioè: « Nonnullis datum est de ea agere per Clementem VIII. anno 1604., Paulum V. anno 1610. Gregorium XV. anno 1622., et Urbanum VIII. anno 1625., qui et anno 1626. ad instantiam Reginae Matris Franc. toto Ordini Minorum, et universo Regno Franciae concessit etc. » se ne possa fare in vigore di detta concessione ultima di Urbano del 1626., oppure se si debba tralasciare?